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ALEVİ ÖRGÜTLENMESİNE BAKIŞ
“Gelin Canlar Bir Olalım”

Alevi örgütlenmesinin, Alevi öğretisi ve felsefesiyle uyum içinde, çağımızın da 
ihtiyaçlarına cevap verecek şekilde kurumsallaşmasını ve toplumsallaşmasın 
savunur. Bu nedenle Alevi örgütlenmesi faaliyetinin merkezine Alevi hak ve 
talepleri ile birlikte, insanın, doğanın ve tüm canlıların haklarını savunmayı 
koyar. Örgütlenmeç alışmalarımızda rızalık, ortak akıl, ortak söylem ve ortak 
toplumsal davranışı önemser. 

Alevi örgütlenmeleri genel anlamda bağımsız, sivil, demokratik, çoğulcu, katı-
lımcı ve hak temelli bir Alevi inanç-düşünce-felsefe ve kültür örgütlenmesidir. 
Özel olarak Alevilerin hak ve talepleri ile Alevi inanç kimliğinin yaşatılmasını, 
tanınmasını, geliştirilmesini ve Alevilerin eşit haklar ve eşit yurttaşlık talebini 
örgütlü mücadelesinin ve faaliyetinin merkezine koyar. Alevilerin demokratik, 
sosyal, hukuksal, inançsal ve siyasal alandaki haklı ve eşitlikçi taleplerinin 
savunucusudur.

Genel anlamda ise Almanya’da, Türkiye’de ve Avrupa’daki demokrasi, laiklik, 
barış, özgürlükler, eşitlik, emek, sosyal ve hukuksal adalet gibi tüm toplumsal 
sorunların çözümü için, bu doğrultuda mücadele eden tüm demokrasi güçleri 
ile birlikte, ortak zeminlerde mücadele eden örgütlenme anlayışını savunur.

Hace Bektaş Veli’nin “ırk, din, dil, renk farkı gözetmeyiz; yetmiş iki millete aynı 
nazarla bakarız”, Pir Sultan Abdal’ın “gelin canlar bir olalım” düsturuyla, önce 
insan ve onun hakkı diyerek, mazlumun, mağdurun, haklının yanında olan 
örgütlenmeyi, “Bir olalım, İri Olalım, Diri Olalım” düsturuyla temel ilke kabul 
eder.



AABF “Yol bir Sürek Binbir” düsturuyla, çoğulcu ve 
demokratiktir. Aleviler arasındaki süreklerin farklık-
larından ortaya çıkan çeşitliliği zenginlik olarak 
görür ve saygı gösterir.

Alevi örgütlenmeleri hukukun evrensel değerleri 
kapsamında demokrasinin kurum ve kurallarıyla 
geliştirilmesini ve Alevi öğretisi ekseninde ise top-
lumsal rızalık ilkesini benimser.

Kurumsal işleyişte demokrasinin evrensel kuralları 
ve Cem Erkanlarında ise toplumsal rızalık vazgeçil-
mezidir. 

Demokrasiyi Alevi toplumsal kurumlarına yerleştir-
me ve kültürünü geliştirme mücadelesi; aynı zaman-
da demokrasiyi kurum içi ilişkilerde derinleştirme 
görev ve sorumluluğu ile karşı karşıyadır.

Alevi örgütlenmeleri toplumsal yapılardır. Rızalık ve 
demokratik katılımcılık en büyük erdemliğidir. Do-
laysıyal Alevi örgütlenmelerinde liderliğe değil, 
yolun öğretisini, felsefesini ve düşüncelerini rehber 
edinir.

Çünkü liderliklere dayalı örgütlenme modelleri, 
demokrasi kültürünü eksiltir, bireylerin karar alma 
süreçlerine katılımını zayıflatır ve dışlar. Katılım 
kanalları tıkanınca, toplumsal örgütlenmelerde de-
mokrasi ve katılımcılık eksikliği gibi sorunlar ortaya 
çıkar.

Alevi örgütlenmeleri ve cemevleri bağımsız bir 
örgütlenme olup, herhangi bir siyasi parti ya da 
kurumun arka bahçesi, himayesi, vesayeti altında 
değildir.

Alevi örgütlenmesi kendi siyasal sözünü, kadimden 
günümüze hak temelli mücadele tarihinden alarak, 
kendi siyaset söylemini, hem Alevi öğretisinin hem 
de evrensel insan hakları tarihinin birikiminden 
alarak, yolun diliyle, yolun kendi siyasetine uygun ve 
partiler üstü ifade eder.



Sonuç

Alevi örgütlenmeleri her demokratik örgütlenme-
nin varlığına saygı ile yaklaşırken, kendisinin de 
bağımsız duruşuna saygı gösteren demokratik, 
sivil ve yasal örgütlenmelerle, ortak zeminlerde, 
ortak talep ve haklar için ortak çalışmalar yapar.  
Herhangi bir siyasi parti, örgüt ya da kuruluşun 
siyasi ve ideolojik sözcülüğünü yapmaz, kimsenin 
siyasi çıkarlarına aracı ve alet olmadan kendi 
Alevi tarihinin siyasal birikimini ve evrensel siya-
setin demokrasi, laiklik, sosyal devlet, eşitlik, 
emek, özgürlük, barış, insan hakları, adalet ve 
benzeri evrensel değer ve ilkelerini referans 
alarak, kendi siyasal faaliyetlerini kendi sözü ve 
eylemi üzerinden bağımsız yürütür.

Yine Alevi örgütlenmeleri, ırkçı, faşist, gerici 
olmayan tüm siyasi ve demokratik kurum ve 
kuruluşlarla fikir alışverişinde, geçici ortak çalış-
malarda bulanabilir. Diğer demokratik kurum ve 
kuruluşlarla, etkinlikler, çalışmalar, eylem birlikle-
ri yaparken, kimsenin birbirini dışlamadan, kendi 
düşüncesini bir başkasına egemen kılmaya çalış-
madan, karşılıklı hoşgörü içinde, demokratik 
kurallara, kurumlararası işbirliği hukukuna 
uyarak yapılmasını savunur. Bu türden ortak 
mücadele zeminlerinde, her örgütün kendi ba-
ğımsızlığını korumasının, demokratik ilişkilerin ve 
işleyişin sağlanmasına katkı sağlar.

Alevi örgütlenmeleri öncelikle Alevilerin davasına, 
hak ve taleplerinin elde edilmesi mücadelesine 
ve örgütlülüğüne sahip çıkar. Alevilerin ortak 
inanç, tarih, felsefe, öğreti ve kültürlerini özgürce 
yaşamaları ve yaşatmaları için mücadele eder.  
Ama aynı zamanda örgütsel ve düşünsel olarak 
bağımsız yapılanması ile kendi düşüncesinin, 
örgütlenmesinin ve eyleminin peşindedir. Kendi-
bağımsız duruşu ve kendi sözü ile tüm toplumsal 
sorunların çözümünde demokrasiden yana taraf 
olur.
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